fflrÊ_7__~

IrJilira, e UvolIluleS nqws.wuv 50 ai - w..UnauI,awJe P011

daria de Saúde do Município de Caucala/CE, que se realizará no dia 02 do agosto do 2C

8/2019). às 0030hs, Referido Edital poderásar adquirido no endereço acima, 1 parto da cl

3 pubiicaçdo, no horário de vepadierrir, ao público do 08,00 as 12:00 horas ou pelo portal

do do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de LicltaçdO - Pregdo Presencial
.07.18.002. A Pregoeira Thalsa Marte Silva da Prefeitura de Caucaia, localizada na

sei Correia, 1073, Pisque Soledade, torna público que se encontra 3 disposlç50
soados o Edital de Pregão Presencial Nv  2019.07.18.002, cujo objeto á o Registro do Pc
futuras e eventuais aquisições do materiais e equipamentos semafóricos e de sinalizeçi

5 pata atender as necessidades da Autarquia Municipal de Tránsito -AMT do Mirnicipto
a/a/CE, que se realizará no dia 05 de agoslode 2019(05/08/2019), às 08:00lr5. Referido es
rã ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
diante ao público das 08:00 ás 12:00 horas ou pelo Portal do T
3/www.tcm.ce.tsoy.br/licltacoesi  Caucala!CE, 19 de Julho de 2019. PregoeIra.

to do Ceará - Prefeitura Municipal de barbalha Aviso es Julgamento - nregao er

07.04.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbelha, Estado do Ceará, no uso de

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o
sento livel do processo licitalõrio nodalhiade Pregão e0  2019.07.04.1 sendo o seguinte:

te(s) Vencedor(es)-. Pronecta Empreendimentos UDA, vencedor(a) junto ao Item 01 com

ala final no valor global estimado da R$ 179.050,00 (cento e setenta o sove mil e cinquenta

A empresa vencedora fora declarada Habilitada por cumprimento integral ás exigências do
Convocatório. Maiores intorrrraçr5en na soda da Comissão Permanente do Licitação, sito

Av. Domingos S. Mirando, n 715-Lot J, dos lpãs-AJtodaAlegria, BarbaihrdCE, vo horária de

às 15:00 horas ou pelo telefono (88) 3532-2459. BarbalhalCE, 18 de julho de 2019.
undo Emanoel Besto do Caldas Neve, -Pregoeiro(a) Oficial doMunlelpio.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal deAbaiara -Aviso de Prosseguimento -Tomada do
Preços nO 2019.06.18.1.0 Presidente daCPLda Prefeitura Municipal doAbaiaralCE. no uso de
suas atribuições legais, toma público, que estará dando prosseguiinesio ao Cerlame Lrcilalório,

na modalidade Tomada do Preços n 2019.06.18.1. neste dia 23 de Julho de 2019. às 09:00

(nove) horas, onde será aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes

habilitados. Maiores Informações na sede de CPL, sito na Rua Eripedilo Oliveira das Neves, ri"

70- Centro. Abaiara/CE, no horário de 08:00 ás 12:00 horas. lnlcrrrsaçóes poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 98136-6099. Abalara/CE, 19 de Julho de 2019. Raul Dantas Gomos

da Silva- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

511100 rio I..eara -  rre,uIIu,d iiWl,Iiiprii 	 ,JU&rillW 00 ..........00 	 5 	 - -

letrõnico N. 0112019- SEINFRA. Pelo presente Aviso e em cunrpflnivnlo ás Leis ri*. 10.520/02 e

1 8.666/93 e suas alterações aos Decretos r?. 5.450105 aef 632013 e suas alterações, a Progosiie
iicial de Mutáclpio de Juazeiro do Norte/CO comunica aos inleresados que realizará o Preg&i
islrôeicon°. 01?2019-SElNFRAcco objeto da seleção de melhor proposta para registro de preços
sondo futuras o eventuais aquisição de material, equipamentos e lermrnentan de canelmç90 civil.

retirada e Secretarie Municipal de lrttraastrsliaai de Juazeiro do Norta/Ce. Entrega das Propostas:
partir desta date e abertura das propostas: 05/08/2019 da 114h30niin (Horário de Brasulia( no sitio
ww.hcitacoes-e.can,.br. O Edital poderá ser obtida no sitio referido acima ou atravós dos silos
ipi!msniizplos.tce.co.gov.brllicitacoes/. hltp -J/lícitacao.juazeito.ce.gov .brf ou junto a Pregoeira
lIdeI, na Solado reuniões da Comissão de Licitação. situada no Pulado Municipal José Ocealdo da
rua Praça Dircou Figueirodo, /5

- Cenho - CEP: 03.010-010 - Juazelro do Norte. Ceará, nos

as úteis, das 08:00 às 12.00 e do 14:00 às 17:00, Juaz&ro do Narte/CE, 19 da Julho de 2019.

1.2019 - SRP. O Pregoeiro do Município de Pa'aipaba/CE, torna artblico pua coritierdar,
interessados a abertura do Pregão Elelrr)nur,sr N5  02921)11) - SRR cujo objeto 7r a sele

rolhar proposta para Registro de Preços visando futuras eeventuais aquisições de mole
rv,livo5, avia atenderas necessidades ita Secretaria de Educação e Desporto rio Munir
Pamnipaba/CE. (com Cotas e Lotos inclusivos para MEIici-'l'). limara rio acolnirneniu
postas de preços: 2310712019 às 114h00rren. Data de abertura das propostas de pre
3872019 às OOhOOmln Para efeito 'leste licitação davnrá ser isvarlo em coessideeciçi
Orlo Oficial do Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis rio sitio eletrilr
w.bbmnet.com.br. ParaipabalCE, 19 de Julho de 2019. Anderson Augusto da 8

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca Aviso de Licitação - Preg:
Presencial A °  02812019/PP, A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipal de Pàs
Branca-CO toma público, para conhecimento dos Intere ssados que no dia 01 de Agosto

2019, ás 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada rir Rua Furlunato Silva, a

Centro, Parira Branca/CE, estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presend.

tombado sob o N°  02872019/PP. com  o seguinte objeto: contratação de empresa para
Fornecimento de 6.000 cestas básicas para atendimento das famílias de baixa rende

Seorelaria do Trabalho e Assislóncia Social de Pedra Branca/CE. de acordo com a Lei Fadei

File 8.742/93, conforme Termo da Retéritncia constante no Anexo Ido presente Edital. O is
encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acta

dado, fone: O_88-3515.2437, sra horário do 08:008 ás 12:00h odes 14008 ás 1 7:00h ovo ei
3OTCE hllpsi/w.tce.ce.gov.bti. AnnoEverllne de Oliveira Almeida - Pregoeira.

udo do Ceará -Prefeitura MunicIpal de Pacajus -Aviso de Licitação - Pregão Presenciei 14'
9.07.115.01-PPRP. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Pecajue/CE, torna
lico, aos intetessados, que cedia O6de agosto de 2019. ásOOOO horas, realizará licitação, na
latidado Pregão Presencial N° 2019.07.15.01-PPRP, critério de julgamento Menor Preço por
e, cone tino ao Registra de Preços visando futura 8 eventual aqunsiçvo de maiarral perrianentrv
trodoinéslico. mobiliário em geral e condicionadores doar, caixas témnilcas com termórreatna
s atender as nacossidaden das diversas Secretarias do Mcariciplo de Pacajus/CE. O Edital está
ronivel na Seda da Comissão, localizada na Rua Ouarany, n°600. Altos. Centro, Pacsjus/CE o
sue do Trtronai de Costas do Estado do Ceenl-TCE. através do Portal de Licitações dos
rtctpévs: http://terunicipios.tce.ce.gov.brl. Maiores  iniorniações: tona (085) 33.18-1077. no
ária de atendimento: deOO:Oghás 12:00h. Àpreqaetra.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Dispensa de Llcltaç8o 14
2019.02.06.01.SEMASP. O Município de Juazeiro do Norte, Estado da Ceará, por intermádlo d:
Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Pdbiicos,  torna público a Ratificação da Dispense ri
Licitação W 2019.02,06,01 -SEMASP, para serviços de coleta, transporte e Incineração de lix:
hospitalar, resíduos Initrotanles grupuA, grupo E (risco biológico), agrupo E (perfuro comlasta)no
ESF'S e PAC'S. Hospital Maria Arnelie Bezerro de Menozas, Centre de Dermatologia, Centro di
Especialidades Odontslõqicas, Coordenação do Assistência Farmacitotica, Vlgiláncla aos Saúde
Centro do Zooriosae, CAPS Adulto e CAPS Infantil, Centro de InfeclologiS, Policlínica Tesa
Joreissuli. Centro de Referôncla do Saúde do Trabalhador e Serviço de Atendimento Móvel di
Urgencia (SAMU), cxc favor da empresa CTI Ambiental - Colete, Transporte e Incineração LTDA
ME.CNPJ N 15.713.532/0001-43, pela valorgtobul do P15 1.123.1)80,0) (hum milhão, conto a sint
e três mil e oitenta reais), com fundamento legal no Art. 24. Inciso IV da Lei ei 8.666/93 e sua
alterações cioslerioros Juazelro do Norte/CE. 19 do Julho de 2019. José Cisero de Almeidi

WWW.OPOVO.COM.BR  Ar
SEGUNDA-FEIRA.,

FORTALEZA- CEARÁ -22 DE JULHO DE 2019

jCenlrõ, CamoclmlGE, no lror3r'o, de 09:0011 ás 1200h. CamoclinPCto, iii de-Julteo de tt19, Feal

07.15 02-PPRP, A Comissão da Pregão da Protoitura Municipal da Pacajun/CE, torna
,, ....... ai., 00 .1,, -,,,,,,,,,,aa. iflhii Ou ne'nn bares rnvli.nrri 1 lr,iiar5r, na

Idade Pregão Presencial NO 2019.07.15.02.PPRP, critério de julgamento Menor Preou
1, corri tino se Ragislio de Preços visando tutora e eventual contratação de empresal
ializada para íorsrecirnvrntu do locação do slslerna/rir.rl)waro de rrnrxteiagam e execução dei
te processos para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal
ajus/CE. O Edital está disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany. n600,I -
Cenho. FacajusjCE e no silo do Tribunal de Contas do Estado do Ceerá.TCE, alravésdtfj.

de Licitações dos Municípios: http://municipios.tcn.ce.gov.brlticltacoes. Meloresi
ações: ferre (085)3348-1017. no horário dealeerdlrxrentodx 08:OOh às 12:00h. ÀPreuo&ra 1

lado do Ceará - Prefeitura Municipal ri. Bela Cruz - Aviso de Repubiicação - Tomada
aços 14°. 1'R002/2019-FME. Pelo prceentn aviso o em cumprimento á Lei e'. 8.686/93 o si
nraçõcs, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal da 8
iz/CE. toma público a republicação, para conhacimentodos Interessados que no próvltrroctla
agasto de 2010, 3s 09h00mln. na  Sede da Comissão de Licitação, localizada á Rua Sete
lambi-o. 34 - Centro, Peço Municipal, Beta Cruz/CE. estará realizando Icitação. na  neodaild
nada de Preços. critério do julgamento rneisor preço tombado sob o es° TP,002/20 19-leME, cor
isioteobieto contraiaçãode empresa especializada para execução doa serviços de Golsstnl(
quadra pxliesporliv& OEF Mo,nseriror Odêcio, através de convtinlocom FNDE junto asecrelx
EdocaçdodoMunlclpiode Bela Cruz. Estado do Cearã,oqual encontra-se na integra na Sede
missão de Licitação, localizada à Rua Sete de Setembro. nu  34 . Centro, Paço Municipal B
i7/CE, torre: (86) 3663-1150, nohoràrio de 08:00h ás 11:00h e das 13:008 ás 17:00he no olhe
Duna[ de Contes da Estado rio Ceará: irsnniiciplos.lca.ce.govbrilicitacoes/. Beta Cruz/E
rnctnooEdlneldoAtnieida- Presidenteda Comissão Permanente deLlcltaclo.

lado do Ceará - Prefeitura de Meracancia - Aviso de Chamada Pública - Chamada PiObtI
05.00212019, A Comissão Central do Licitação da Prefeitura de Maracanau-CE, torne prildi
-a conhecimento, dos Interessados. que no da 21 deAgostode 201 Oàs 10:00 (dez)horas, nas
o de sessões, localizada à Avenida, II A° 150, Conjunto Joraissati 1, Maraeanaú - Coa
abará os envelopes da habilitação para o ~andamento do processo Chamada Pública
002/2019. cujo o objeto é a contratação do Leiloeiro OIioal. regularmonte matriculado na Jut
marcial do Estado do Ceará, para realização de LoCão 110 Bens tneervivols do Municiplo
racanaú, soba Coordenação da Comissão Coordenadora e Avaliadora do Leitão Público
te tneereiveis peesencentesaoPatrlmõnioMunicipal. conforme PoqtariahP 1.24612019. conlid
Anexo ao Edital, o qual encontra-se na Integra na sede da Comissão, localizada à Avenida li
1, Conjunto Jonslssali l  Maracarsaú - CE, no horário do 8:00h ãs 14:008. Maiores ielonnaçõ
o telefone: 085 - 3521.5158. Janatna de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comi,,,
nstrsldaLiclteçáo. Maracanaià, Ceará, lOdejulhode 2019.

estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Avisei de Licitação. AComssi
de licitação comunica coa Interessados que no próximo dia 08 do agosto de 2019. da  OgcOq
estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP O 112019-SEDUC. cujo ottjoto O
reforma e ampliação da EEF João Esfrásio de Oliveira no Sitio Queimadas. O edital estará
cllvpoaiçoo dos Interessados nos dias úteis após esta publicação nos eito
munlclpion.tce.ce.gov .brflcltacoes, www.vionsa.ce.gov.br/llcltacoes  e no horário de 08:00h 1
12:001, e das 14:001, ás 17:001,, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE. em 1

---------------------------------------------------------, 	 - 	 -- ............... ....................................... 	 . . 	 - 	 ................................'
.' ......... 	 -- 	 ' ........................................-. 	 . "--'.- -'',- 	 - 	 --' 	 - ':' 	 '. 	 -

t3

01